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جلیل رحیمی جهان آبادی، نماینده مجلس   دیروز در صفحه خود 
در توییتر نوشت: «دلار نزدیک ۶۰ تومن، خودرو سه تا چهار برابر 
قیمت کشــورهای همسایه، خرید مســکن که هیچ اجاره هم با جان کندن 
ممکنه، تلفن همراه دو برابر سایر کشورها، ســفره خالی پز عالی مدیریت 
انقلابــی مجلس انقلابــی کو ملــت، کفن پوش هایی که از قــم به تهران 

می آمدند و تریبون های انتصابی که علیه #برجام می گفتند کو؟».

دوشنبه
۸  اسفند  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۵۰۶

وحید ه کریمی: رالی کاهش ارزش پول ملی و افزایش قیمت ملک و خودرو و 
طلا و... و ترس مردم از آینده مبهم اقتصاد ایران، ســکوت دولت و حتی دفاع 
از عملکردی که شکســت آن قابل چشم پوشــی نیســت نه فقط منتقدان که 
خودی ها را نیز به واکنش واداشــته اســت. یک جا سخن از ترمیم احتمالی یا 
همان تغییر تیم اقتصادی کابینه اســت و جای دیگر پیشنهاد استعفای دولت 
گزینه راهگشا برای برون رفت از بن بست فعلی مطرح می شود. چپ و راست 
هم ندارد؛ خیل عظیم منتقدان عملکرد کابینه سیزدهم در حال عبور از لکنت 
زبــان در نقد او هســتند و صراحتا از ضــرورت تغییر می گوینــد. حال عده ای 
خواستار استعفای دولت هســتند و عده ای هم حداقل تغییر تیم اقتصادی را 
می خواهند و مجلس نیز همچنان پشت سد گروهی در حمایت از کابینه، توان 
اســتیضاح ندارد. در این بین نباید از نفوذ چشــمگیر یک گروه سیاســی بر تیم 

رئیسی چشم بست که نقش مهمی در تصمیم سازی ها دارند.
دیروز دفتر نشــر آثار رهبر انقلاب، با بازانتشار توصیه رهبری به دولتمردان 
برای مهار تــورم، آنها را به توجه به این توصیه ها دعــوت کرد، توییتی که به 
عدم رضایت دفتر رهبری از وضعیت فعلی اداره کشــور اشاره می کند. مهدی 
فضائلــی در توییتر نوشــته بود: «قابــل توجه دولتمردان، رهبــر انقلاب: باید 
ثبات اقتصادی باشــد، تورم باید مهار بشــود. امروز یکی از کارهای اساسی  که 
مســئولین کشور، قوه مجریه، قوه مقننه، دســتگاه های پیگیری و دستگاه های 
اجرائی به عهده دارند این اســت که... راه دارد، راهش را پیدا کنند. علاج کنند 
تورم را... ۱۴۰۱٫۱۱٫۲۶». شــرایط این روزها و عدم ارائه راه حلی از سوی دولت 
برای برون رفت از چالش های فعلی صدای خبرگزاری تســنیم، رســانه حامی 
دولت را نیز بلنــد کرده و این  خبرگزاری با انتقاد از عملکرد دولت ســیزدهم 

نوشت: «اگر دولت نسبت به مهار نوسانات ارزی اقدامی انجام ندهد و تنها به 
بخش نامه های ارزی بانک مرکــزی دل خوش کند، به طور حتم نمی تواند به 
وعده کنترل تورم هم دست یابد چراکه پیش شرط اصلی کاهش تورم، کاهش 
نوســانات ارزی و انتظارات تورمی اســت. افزایش ساعتی قیمت طلا و ارز در 
این ایام متأســفانه با سکوت مســئولان هم همراه شده است! تنها پاسخی که 
به گرانی های ارز در روزهای اخیر داده شــده این است که «قیمت دلار واقعی 
نیست!» اما انتظار می رود که مسئولان دولت و بانک مرکزی به درستی درباره 
چرایی وضع فعلی توضیح دهند و راهکار خود را با مردم در میان بگذارند. نه 
اینکه فقط بگویند قیمت فعلی دلار در بازار آزاد واقعی نیســت. آقایان حتما 
می دانند که همین قیمت های غیرواقعی در این روزها ســر به فلک گذاشته و 

جنگ اعصاب جدی ای برای مردم شده است».
جلیــل رحیمی جهان آبادی، نماینده مجلس نیــز دیروز در صفحه خود در 
توییتر نوشت: «دلار نزدیک ۶۰ تومن، خودرو سه تا چهار برابر قیمت کشورهای 
همسایه، خرید مسکن که هیچ اجاره هم با جان کندن ممکنه، تلفن همراه دو 
برابر سایر کشورها، ســفره خالی پز عالی مدیریت انقلابی مجلس انقلابی کو 
ملت، کفن پوش هایی که از قم بــه تهران می آمدند و تریبون های انتصابی که 

علیه #برجام می گفتند کو؟».
ازاین رو با ادامه شــرایط نابســامان اقتصاد و موج جدید انتقادها به کابینه، 
احســاس می شود شایعه تغییر در کابینه ســیزدهم در حال قوت گرفتن است 
هرچند رئیسی در یک سال و اندی که سکان دار هدایت قوه مجریه بوده نشان 
داده علاقه ای بــه تغییر ندارد. حال این علاقه تا چه میزان اختیاری اســت و 
چه میزان وام دار جبر سیاســی برآمده از مدیریت یکدست شــده است، خیلی 

مشخص نیســت. افکار عمومی هنوز ماجرای ســهم خواهی ها از او در زمان 
تشــکیل کابینه را فراموش نکرده که بخواهد نگاه خوش بینانه ای به تغییر در 
کابینه برای قرارگرفتن در مســیر اصلاح داشته باشد. اما فرصت رئیسی برای 
تصمیم گیــری زیاد نیســت و یا باید تن به تغییر دهد یــا نگران پروژه احتمالی 
کناررفتــن خــود در آینده ای که دلار این چنین افسارگســیخته می تازد باشــد. 
هرچند وزیر کشــور دیروز با این ادعا که «رشــد تورم» نســبت به موقعی که 
«دولــت را تحویل گرفتیــم»، خیلی «کاهش» پیدا کرده، گفته اســت: «خودم 
از بازار خرید می کنم و از قیمت ها خبر دارم». رئیس شــورای امنیت کشــور با 
اعلام اینکه «رئیسی به شدت بر سر مسائل تورمی حساس است»، اظهار کرده 
«اتفاقات اخیر» در بحث ارز و افزایش پرشــتاب نرخ آن یک «توطئه» است. با 
توجه بــه این نوع نگاه کابینه به تحولات فعلــی نمی توان حتی درباره اینکه 
بحران در دولت به درســتی تفسیر شده هم قضاوتی داشت، هرچند در رابطه 
با ضرورت تغییر کابینه مدت هاســت خوداصولگرایان پیشتاز هستند و چندی 
پیش روزنامه اصولگرای خراســان از عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم انتقاد 
کرده و خواستار تغییر در تیم اقتصادی شده است. نمایندگان مجلس اصولگرا 
نیز جزء مدافعان تغییر کابینه هســتند. چنــدی پیش جلال محمودزاده عضو 
کمیســیون کشاورزی مجلس با اشاره به الزامات ترمیم کابینه دولت سیزدهم 
گفت: «کابینه دولت ســیزدهم در ابتدای فعالیت خود مشکلات زیادی داشته 
اســت. نظر به شــرایط حاکم، بیش از ۵۰ درصد دولت سیزدهم در طول یکی 

الی دو سال آینده استیضاح خواهند شد».
در این بین سخن از تغییر حداقل سه نفر از اعضای دولت، یعنی خاندوزی 
وزیر نــه چندان موفق دولت، محســن رضایی که دکتــری اقتصادی اش هم 
مرتبط با پول اســت و قرار بود ریال را به یکی از قدرتمندترین پول های جهان 
تبدیل کند و دیگری هم مخبر که در حقیقت لیدر تیم اقتصادی دولت اســت. 
در رابطه با مخبر و لحنی که این روزها اتخاذ کرده به خصوص بعد از تصویری 
که از جلســه ســران قوا با حضور او منتشر شد، احتمال تغییر کم است زیرا او 
خود را در جایگاهی می بیند که در پاســخ به وضعیت دلار و رشــد عجیب و 
غریبش به راحتــی می گوید «از ما بهتر پیدا نمی کنید». به گفته علیرضا بیگی 
نماینده مجلس او در واکنش به سؤالات بهارستان نشینان در جلسه غیرعلنی، 
غیرمســئولانه ترین پاســخی را که می توان از یک مســئول شــنید، رئیس تیم 
اقتصادی دولت و معاون اول رئیس جمهور در مجلس بیان کرده است. او به 
وضوح و بدون هیــچ لفافه ای اعلام کردند که بهتر از ما برای اداره امور ارزی 
کشور پیدا نمی کنید و ما هم بهتر از شما پیدا نمی کنیم و «همینی که هست». 
اینکه معاون رئیس جمهور چنین آرامشی در نادیده گرفتن نمایندگان و دغدغه 
کاهش ارزش پول ملی پیش گرفته اســت نشان از احتمال از تغییر یا نگرانی 
از جایگزین شــدن ندارد. هرچند مدتی است شایعه شده اگر قرار به جابه جایی 
باشد، فتاح گزینه در نظر گرفته شده برای جایگاه اوست. در رابطه با خاندوزی 
وزیری که احتمال اســتیضاح از رگ گردن به او نزدیک تر اســت هم شــایعه 
تغییر به قصد ترمیم کابینه توســط رئیسی کم نیســت. به خصوص که حتی 
برای بدیهی ترین مســئولیتش یعنی پاســخ درباره پراید ۳۰۰ میلیونی تومانی 
و افزایش قیمت دلار، به خبرنگار می گوید: «جلســه بعــد مطرح کنید؛ برای 

این سؤال آماده نیستم!». دیروز سیدصادق حسینی، فعال رسانه ای در توییتی 
نوشــت: «شــنیده ها: آقای رئیســی برای جایگزینی خاندوزی با شمس الدین 
حســینی وزیر اســبق اقتصاد در دولت آقای احمدی نژاد به توافق رســیده و 
حسینی که رئیس کمیسیون تلفیق است گفته بعد از بودجه آمدنش به دولت 
اجرائی شــود. شــنیده می شــود قالیباف به دلیل ناهماهنگی حسینی با او، از 
ماندن خاندوزی حمایت می کند». محسن رضایی هم که بعد از سال ها تلاش 
مســتمر بالاخره به لطف رئیسی با تشکیل کابینه سیزدهم وارد پاستور شده با 
کارنامه ای نه چندان موفق نشــان داده ادعای تخصص داشتن در اقتصاد دیگر 
برای مردم باورپذیر نیســت، او در تحقق وعده هایی که بابتشــان می خواست 
رئیس جمهور شــود چنان شکســت خورده که اگر خود اســتعفا دهد رفتاری 
معقول خواهد بود اما گویا در منش سیاســی مدیران ایرانی استعفا جایگاهی 
ندارد. ازاین رو حتی درخواســت استعفای رئیسی که چندی است هم از سوی 
برخی اصولگرایان و هم برخی اصلاح طلبان شــروع شــده فعلا شانسی برای 
نتیجه بخشــی نخواهد داشــت، هرچند عدم عبور از بحران های فعلی ممکن 

است بسیاری از معادلات سیاسی در ایران را دگرگون کند.
افزایش درخواست ها برای استعفای دولت

چنــد روز پیش بود کــه غلامعلــی جعفرزاده ایمن آبادی نماینده ســابق 
مجلس با اشــاره به عملکرد دولت رئیســی و افزایش قیمت های لحظه ای، 
بــه اصلاحات نیوز گفــت: «این دولت شــعارزده، ناتوان و ناکارآمد اســت و 
هزینه بســیار سنگینی را بر کشــور تحمیل کرده است». در همین راستا احمد 
زیدآبادی نیز معتقد اســت: «هرچه اوضاع کشور پیچیده تر شود، دولت آقای 
رئیســی ناکارآمدتر و بحرانی تر خواهد شد. جای او بودم یا خودم را از اسارت 
پایداری هــا نجات می دادم و کابینه ای به کلی متفاوت و مقبول اهل تخصص 
می چیدم یا اینکه از ریاســت جمهوری استعفا می دادم». همچنین غلامعلی 
رجایــی در میانــه دوران اعترضات اخیر در آبان ماه گفت: «آقای رئیســی اگر 
دلســوز کشور است و می خواهد خدمتی به کشــور کند، پایان کار دولت خود 
را اعلام و از مســئولیت ریاست جمهوری استعفا دهد تا دولت جدیدی که از 
پس اداره کشــور برمی آید مسئولیت را به دســت بگیرد». چهارم اسفند هم 
روزنامه جمهوری اســلامی که مدت هاست با لحنی صریح و به دور از کنایه 
منتقد عملکرد رئیسی است، در گزارشی خواستار اصلاح کابینه شد و نوشت: 
«بســیای از کارشناســان و دلســوزان نظام معتقدند تا دیر نشده و راه جبران 
وجــود دارد، رئیس جمهور باید در تیم اقتصادی و در ترکیب تیم دیپلماســی 
خارجــی خود تجدیــد نظر نموده و در سیاســت ها تغییر جــدی ایجاد کند. 
متأســفانه آنچه در این مدت برای مردم آشکار شده، این است که شعارهای 
دولت با واقعیت ســازگار نبوده و مردم اثرات هیچ یک از وعده ها و گفته های 
دولت را در سفره خود ندیده اند». البته که اردیبهشت سال جاری این روزنامه 
در یادداشــتی به قلم مدیرمســئول خود با عنوان «اعلام خطر جدی!» ضمن 
بیان اینکه «تصور نکنید کشــور فاقد نیروهای کاردان و مدبر اســت»، خطاب 
به ابراهیم رئیســی آورده بود «حالا که روشن شــده شما نمی توانید از عهده 
حل مشــکلات برآیید، شجاعانه کنار بروید» و متذکر شده بود: «کار را به افراد 
کاردان بســپارید تا مردم و کشــور را از این گرداب خطرنــاک نجات بدهند». 
رئیس سابق بانک مرکزی هم که رقیب رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری 
بود خطاب به رئیســی گفته اســت: من پیشــنهاد می دهم اگــر واقعا گمان 
می کنید قبلی ها وضع را خراب کرده اند و شــما نمی توانید آن را درست کنید 
اســتعفا بدهید و کنار بروید. در دوره ای هشتگ «رئیسی استعفا» هم ترند شد 
که بخشــی از آن را خود نیروهای ارزشــی فعال در توییتر منتشــر می کردند. 
به هر حال این روزها نه حال دولت خوب اســت نه مردم؛ اینکه چرا رئیســی 
تصمیمی برای اصلاح روند معیوب فعلی نمی گیرد، به ســؤال متداول تبدیل 
شــده و فعلا جواب قاطعی نمی توان برای تن ندادن به تغییر و اصلاح کابینه 
یافت اما آنچه مسلم اســت تبعات تن ندادن به اصلاح برای دولت سیزدهم 

گذرا و آسان نخواهد بود.

رئیسی به خانه تکانی در تیم اقتصادی خود  تن خواهد داد؟

ناگزیر  از  اصلاح

معصومــه معظمی: در حالی کــه قیمت ارز مدتی اســت روند 
افزایشــی دارد و سایر کالاهای اساســی نیز متأثر از آن اغلب با 
افزایش قیمت مواجه شده اند، مجلسی ها وزیر اقتصاد، رئیس 
بانک مرکزی و معاون اول رئیس جمهور را صبح روز شــنبه به 
مجلس فرا خواندند تا در جلســه ای غیرعلنی و پشت درهای 
بســته و به دور از چشم هر دوربین و خبرنگاری، دلایل افزایش 
قیمت ارز را بررســی کــرده و توضیحات دولــت را در این باره 
بشــنوند. در نهایت هــم طبق اعلام ســخنگوی مجلس قرار 
شــد کمیته هماهنگی بین مجلس و دولت بــرای کنترل بازار 
ارز تشــکیل  شود. البته برخی نمایندگان در گفت وگو با «شرق» 
اعلام کردند که دولــت توضیح و برنامه ای بــرای کنترل بازار 
ارز ندارد و اگر راهبردی داشــت، اجازه افزایــش قیمت ارز از 
۳۰ هــزار به ۶۰ هــزار تومان را نمی دادند و دست شــان از این 
بابت خالی اســت؛ اما ماجرا به همین جا ختم نشد و وقتی روز 
گذشــته نمایندگان در تذکراتی به قالیباف از او خواستند زمانی 
را برای تشــکیل این کمیته مشــترک تعیین کند تا هرچه زودتر 
جلوی افزایش قیمت ها گرفته شــود، رئیس مجلس در پاسخ 
به تذکر محســن زنگنه، نماینده تربت جام، در این باره گفت که 
«مسئولیت جمع بندی جلســه غیرعلنی مجلس درباره ارز بر 
عهده دولت است و مجلس آماده هر کمکی به دولت است». 
از این رو بــا توجه به جمع بنــدی قالیباف نســبت به خروجی 
جلســه غیرعلنی مجلــس و دولت مبنی بر اینکه مســئولیت 
افزایش قیمت ارز با دولت اســت، این سؤال در افکار عمومی 
پیــش می آید که اگر قرار اســت جلســات علنــی و غیرعلنی 
مجلس برای جامعه خروجی قابل لمســی نداشــته باشــد و 
هریک از قوا توپ را به زمین دیگری بیندازند و مســئولیت را به 
دیگری حواله دهند، پس فلســفه تشکیل این جلسات پرهزینه 

و وقت گیر چیست؟
دولت اگر  برنامه ای داشــت، جلوی افزایــش ۳۰ به ۶۰ هزار 

تومان ارز  را  می گرفت
ســؤال مطرح شده باعث شــد توضیحات برخی نمایندگان 
را نســبت به این مسئله جویا شــویم. کمال حسین پور، نماینده 
سردشــت و پیرانشــهر در مجلــس یازدهــم، در توضیح این 
موضوع که جلســات علنــی و غیرعلنی در مجلس تشــکیل 
می شــوند؛ اما عملا خروجی ندارند، به «شرق» گفت: «تاکنون 
جلسات علنی و غیرعلنی زیادی در مجلس داشته ایم که هیچ 
خروجی نداشــته اند و این موضوع مختص به جلسه غیرعلنی 
اخیر با دولت نیســت؛ یعنی روند جلســه به نحوی نبوده که 

خروجی داشته باشند».

این عضو کمیســیون عمران مجلس ادامه داد: «همین که 
چند نفر از نمایندگان مجلس و نماینده دولت چند دقیقه ای در 
این جلسات حرف بزنند؛ اما در نهایت یک جمع بندی مشخص 

به عنوان خروجی جلسه اعلام نشود، از عجایب است».
او توضیح داد: «در جلسات مشترک اثرگذار باید کارشناسان 
نســبت به موضــوع کار کارشناســی انجام دهنــد و دولت و 
مجلس با هم همفکری کنند تا جلسه خروجی مناسبی داشته 
باشــد؛ اما در جلسه غیرعلنی اخیر ســه نماینده تیم اقتصادی 
دولت به مجلــس آمدند و حرف زدند؛ اما عملا هیچ برنامه و 
راهکاری برای کنترل قیمت ارز نداشتند و دستشان خالی بود».
حســین پور تصریح کرد: «وزیر اقتصاد، رئیس بانک مرکزی 
و معاون اول رئیس جمهور حتی نمی دانســتند دلیل افزایش 
قیمت ارز چیســت و راهکاری برایش نداشــتند و واقعا از این 

اوضاع و احوال تعجب کردم و متأسف و متأثر شدم».
نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در انتقاد به این اظهارات 
قالیباف که مســئولیت بازار ارز را متوجه دولت دانست و گفت 
خروجی جلســه غیرعلنی با دولت اســت، ادامه داد: «درست 
اســت که مســئول افزایش قیمت ارز دولت اســت، همه هم 
ایــن موضــوع را می دانیم؛ اما ســؤال اینجاســت که مجلس 
چه کاره است؟ مگر مجلس ناظر بر رفتار دولت نیست؟ مردم 
نمایندگان را می شناسند و با ما طرف هستند و مجلس هم باید 
با دولت طرف باشد. اینکه آقای قالیباف گفت مسئولیت اجرای 
تصمیم های ارزی با دولت است، قبول داریم که کار اجرائی با 
دولت است؛ اما این حرف نادرستی است؛ پس مجلس چه کاره 

است؟ باید بدانیم ملت زیر بار این توجیهات نمی روند».
حسین پور در پایان هم تأکید کرد: «دولت برنامه و راهبردی 
برای کنترل بازار ارز ندارد و اگر برنامه ای داشت، اجازه نمی داد 
دلار از ۳۰ هــزار تومان به ۶۰ هزار تومان برســد، بعد بخواهد 
آن را کنترل کند. شــاید دولت در این باره ذی نفع باشــد؛ اما اگر 
برنامه ای داشــت، هرگز اجازه ایــن افزایش قیمت از ۳۰ به ۶۰ 
هزار تومان را نمی داد و این نشــان می دهــد دولت در این باره 

هیچ برنامه ای ندارد و دستش خالی است».
منتظریــم  تأثیر  تصمیمــات  دولت  برای کنترل بــازار   ارز  را 

ببینیم
لطــف االله ســیاهکلی، نماینــده مردم 
قزویــن و آبیــک در مجلــس هــم در 
توضیح اینکــه چرا جلســات دولت و 
مجلــس خروجــی ندارنــد و رئیــس 
مجلــس جمع بندی جلســه غیرعلنی 

ارزی را بر عهده دولت گذاشــت، به «شــرق» گفت: «جلسات 
مجلس با دولت جلســات مشــورتی و نظارتی اســت. جلسه 
غیرعلنی اخیر مجلس با تیم اقتصادی دولت هم برای بررسی 
دلایــل افزایش قیمت ارز جلســه ای مشــورتی بــود. من هم 
به عنوان یکی از ناطقان این جلسه غیرعلنی در این باره صحبت 

کردم».
نایب رئیس فراکسیون رسانه و فضای مجازی مجلس ادامه 
داد: «دولت متوجه شــد مجلس سیاست های اقتصادی او را 
قبول ندارد و منتقد سیاست های غلط اقتصادی دولت است و 
مطالبه گری می کند؛ یعنی دولت باید این سیاست ها را اصلاح 
کند. پس این طور نیست که این جلسات غیرعلنی بیهوده باشد 

و خروجی و نتیجه ای نداشته باشند».
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس سخنان قالیباف 
را تأیید کرد و گفت: «اینکه آقای قالیباف گفت مســئولیت این 
کمیتــه و کنترل بازار ارز و جمع بندی این جلســه مشــترک با 
دولت است، حرف نادرستی نیســت؛ این وظیفه دولت است. 
وظیفــه مجلس نظــارت بر عملکرد دولت و ســؤال و تذکر و 
استیضاح اســت؛ بنابراین به منظور کنترل بازار ارز، مجلس از 
دولت خواست اگر برای کنترل بازار نیاز به همفکری و مشورت 
دارد، می تواند روی کمک مجلس حســاب کند تا در جلســات 

غیر علنی همفکری داشته باشند».
ســیاهکلی البته تأکید کرد کــه پیش از این به عنوان یک فرد 
غیرکارشــناس در امــور اقتصادی، پیش بینــی افزایش قیمت 
ارز و خــودرو را کرده بود و اظهار تعجب کرد که کارشناســان 
اقتصــادی دولت چرا نتوانســته اند این موضــوع را پیش بینی 
کنند! به همین دلیل تأکید کرد که دولت باید در این باره به مردم 

و نمایندگان ملت پاسخ گو باشد.
این نماینده مجلس یازدهم تأکید کرد: «منتظریم بعد از این 
جلســه مهم که مسائل بی پرده و بدون تعارف با دولت مطرح 
شــد، واکنش و تصمیمات دولت را در این باره ببینیم و تأثیرات 
این تصمیمات را بر بازار ارز و ســایر کالاهای ضروری مشاهده 

کنیم».
 مردم می پرسند ایستگاه توقف آهنگ رشد  دلار  کجاست؟

سیدکریم حسینی، نماینده مردم باوی و 
اهواز در مجلس یازدهم نیز در پاسخ به 
اینکه جلسات مشترک مجلس و دولت 
عملا خروجی ندارند، به «شرق» گفت: 
«جلسات مشترک قطعا خروجی دارند؛ 
اما اینکه ایــن خروجی ها چقدر بتوانند جواب گوی نیاز جامعه 

باشــند، جای بحث دارد». او افزود: «اینکــه وضعیت ارز چه 
می شــود و آهنگ رشــدی که روز  به  روز و ســاعت به ساعت 
افزایش می یابد، بالاخره ترمز و ایســتگاه توقف آن کجاســت؟ 
ســؤالاتی است که در جامعه مطرح است و باید پاسخی برای 

آن پیدا کنیم».
رئیــس مجمــع نمایندگان اســتان خوزســتان بیــان کرد: 
«نماینــدگان ملت هم به عنوان وکلای مــردم که این مطالبات 
به آنها ارجاع می شــود، پیگیر این موضوع هســتند. البته ابزار 
قانونی مجلس ســؤال و تذکر و اســتیضاح است و ما هم مثل 
مردم دنبال خروجی این نشســت ها هستیم و در صورت نیاز از 

این ابزارهای نظارتی استفاده می کنیم».
حسینی در پاســخ به این سؤال که «وقتی دولت از این تیم 
اقتصادی انتظاراتش برآورده نمی شــود، چرا دنبال تغییر تیم 
اقتصادی نیست؟» اظهار کرد: «طبق اخباری که داریم، دولت 
هم دنبال این موضوع است تا در صورت نیاز برنامه و استراتژی 

و مسیر را تغییر دهد».
جلسات غیرعلنی مشترک برای زدن تلنگر  به  دولت است

رئیــس  رضایی کوچــی،  محمدرضــا 
کمیســیون عمــران مجلــس نیــز در 
گفت وگــو با «شــرق» در توضیح اینکه 
جلسات مشترک مجلس و دولت برای 
و  اســت  دولــت  بــه  مشــورت دادن 
مســئولیت خروجــی آن بــر عهده دولت اســت، بیــان کرد: 
«خروجی و جمع بندی جلسات مشترک با دولت است و جلسه 
غیرعلنــی اخیر هم به این منظور بود که تلنگری به دولت زده 

شود تا حساســیت مجلس را بداند». او افزود: «باید مطالبات 
مردم را به گوش دولتی ها برســانیم تا تکانی بخورند. جلســه 
مجلس برای تلنگر و یادآوری به دولت اســت و اینکه بگوییم 
اگر مشورت یا قانون یا مصوبه می خواهید، ما آمادگی همراهی 
داریم؛ اما مسئولیت خروجی و جمع بندی این جلسات بر عهده 

آنهاست و باید در این باره به مردم پاسخ گو باشند».
رئیس کمیســیون عمــران مجلــس در پایان تأکیــد کرد: 
«عملکــرد وزارت اقتصــاد و بانک مرکزی مناســب نیســت؛ 
به همین دلیل نمایندگان اســتیضاح وزیر اقتصاد را کلید زدند و 
در حال جمع کردن امضا برای استیضاح او هستند. حتی گفته 
شده که استیضاح وزیر جهاد کشاورزی هم فعال شده است تا 

وزرای دولت تلنگری بخورند».
اگرچه برخی نمایندگان معتقدند جلسات غیرعلنی مشترک 
بــا دولت برای زدن تلنگر اســت تا حساســیت ها را درک کند 
و مســئولیت خروجــی و جمع بندی این جلســات را صرفا بر 
عهده دولت می دانند؛ اما برخی دیگر معتقدند اگر مســئولیت 
ماجرا صرفا با دولت است، پس نقش مجلس در این میان چه 
می شود؟ بنابراین در شــرایطی که اهالی بهارستان باید نسبت 
بــه جهش قیمت ها واکنش نشــان داده و دولت را به چالش 
بکشــد، به تشکیل جلســاتی غیرعلنی روی آورده است که به 
گفته برخی دیگــر از نمایندگان حاصــل و خروجی هم ندارد 
و مجلس و دولــت توپ را به زمین دیگــری می اندازند. البته 
یکی از نمایندگان به «شــرق» خبــر داد که در حال جمع کردن 
امضا برای اســتیضاح وزیر اقتصاد و دارایی و همچنین جهاد و 

کشاورزی هستند.

«شرق» در گفت و گو  با نمایندگان، نتایج جلسه مشترک ارزی دولت و مجلس را پیگیری می کند
همه به دنبال توقفگاه دلار
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